## 7月から未来館に直接持ち込む場合の「ごみ処理手数料」が変わります。

7月1日から未来館に 直接持ち込む場合の「ごみ 処理手数料」が、下記のと おり変わります。(収集してい るごみは今までどおり無料です。)

	平成 20年 6月 30日まで (改定前)		平成 2 0年 7月 1日から (改定後)
家庭系	40kgまでは無料 50kgから125円 10kgごとに+25円	<b>-</b>	10kgまでは無料 20kgから100円 10kgごとに+50円
事業系	10kgごとに_50円		10kgごとこ 100円



## 未来館に直接持ち込むごみの計量表及び手数料について

計量器の重量表示について

未来館に設置してある計量器は、 100kg~ 1,000kg(1t)単位の計量を目的として設置 されていますので、表示される最小単位が 10kgとなっています。このため、廃棄物 (ご み)が10kg未満であるとき、又は、10kg未満の端数があるときは、10kgとして計算さ れます。【例 : 10.5kg 20kg 20.5kg 30kgとして計算】

処理手数料

阿蘇広域行政事務組合廃棄物に関する条例第8条に基づき、未来館に設置してある 計量器に表示された数量より、料金を徴収します。

## 料金一覧表

家庭系ごみ									
表示した数量	料	金	表示した数量	料	金				
10 kg	無料		60 kg	300円					
20 kg	20kg 100円		70 kg	350円					
30 kg 150円		80 kg	400円						
40 kg	200円		90 kg	450円					
50 kg	250円		100kg 500		0円				

事業系ごみ										
表示した数量	料	金	表示した数量	料	金					
10 kg	100円		60 kg	600円						
20 kg	200円		70 kg	700円						
30 kg	300円		80 kg	800円						
40kg 400円		0円	90 kg	900円						
5 0 kg	0 kg 5 0 0円		100 kg	1,000円						

お問い合わせ 未来館 (環境衛生課 ) TEL 2 4 -5 3 5 3

## 国民健康保険の鍼灸助成券について

健康福祉課、申請場所

内牧支所、

必要なもの

保険証、

印鑑

問い合わせ先 康福祉課国民健康保険係

3 1

外の施術券の使用は禁止です。 できない場合があります。 以外は使用できません。 施術券は自分の名前が入ったも

注意事項 保険証の提示がない場合は交付

交 付 ) 年間2回の交付 人につき4月から3月まで 1 -回につき10な 枚

父付枚数 がある場合には、以上の方。ただし阿蘇市国民健康保 ただし、 康保険 制限があります。 保険税の滞納 保険が入者で 15歳 入者で15

わせ下さい。

れて、1市指定の のうち1千円を助成してい 指定施術所につい 回 鍼 の 施術につき自己負担(・あんま施術所にお てはお問 ます。

